
TECHNICKÝ LIST
OLEJ NA OCHRANU PROTI KOROZI
ROSTSKYDDSOLJA
Selder & Company AB 10.12.2021
www.selder.com

Vysychající olej, který proniká do povrchové
struktury čistého nebo zkorodovaného kovu
a zabraňuje oxidaci.

ANTIKOROZNÍ OLEJ ROSTSKYDDSOLJA je lněný olej,
ze kterého byly naším jedinečným rafinačním
procesem odstraněny nevysychavé složky.
Proniká do podkladu a rychle zasychá reakcí se
vzdušným kyslíkem za vzniku linoxinu, přírodního
polymeru s dobrou přilnavos�. Je biologicky
nerozložitelný, vodoodpudivý a odolný vůči tukům,
ropným produktům, solím a kyselinám v domácnos�,
jako je ocet, citron.

Návod k použi�
Navš�vte webové stránky výrobce: www.selder.com
nebo prodejce: www.naradi-praha.cz a postupujte
podle podrobných pokynů.

Proveďte následující kroky
Čisté, nezkorodované kovové povrchy, které mají
být natřeny, jsou pak chráněny pro� korozi barvami
na bázi lněného oleje Selder. Skládají se z poloviny
z pojiv, která mají stejné složení a stejné vlastnos�
jako ANTIKOROZNÍ OLEJ ROSTSKYDDSOLJA.

Odstraňte uvolněnou rez, zbytky rzi, zbytky barvy
a mastnoty, atd. Odstranění zatvrdlé rzi, bodové
koroze a rezavého prachu není nutné.
Před ošetřením se ujistěte, že je obrobek důkladně
suchý.

POZNÁMKA: Nepoužívejte alkalické čis�cí prostředky,
například Selderovo hrubé mýdlo, protože olej se
rozpouš� v zásadách (opak kyselin).
Když je denní teplota vyšší než 5°C, naneste ANTI-
KOROZNÍ OLEJ ROSTSKYDDSOLJA štětcem nebo
stříkáním na suchý povrch.

Otření: Olej, který zůstane na povrchu, vytvoří lepivý
film. Pokud chcete mít čistý a suchý povrch, například
pro barvení, po ½ - 1 hodině opatrně odstraňte olej,
který zůstal na povrchu.
Kartáče, nářadí a nádoby omyjte silným mýdlem.

Nechte oxidovat nejméně 24 hodin.

Pálení lněného oleje je účinná metoda prevence
koroze, která se používá již po stale�. Zahřívejte
obrobek, dokud není rozpálený do červena. Počkejte,
dokud červená barva nezmizí a neztra� se. Poté
obrobek ihned ponořte do ANTIKOROZNÍHO OLEJE
ROSTSKYDDSOLJA - olej není třeba zahřívat.

Ochrana při práci:
Ochrana dýchacích cest není nutná. Zajistěte dobré
větrání, zejména při práci s olejem o teplotě 130⁰ C .
Olej vede málo tepla a při této teplotě nezpůsobuje
v případě rozli� popáleniny.

Obsahuje: Vysychající (oxidující) mastné
kyseliny lněného oleje.

Sušina: 100 %
Doba schnu�: Jeden den při 20 °C a dobrém větrání.

Spotřeba: 1-2 dl/m2.

Balení: plechovky o objemu 0,25, 1 a 5 litrů, sudy
o objemu 200 a 1000 litrů.

Bezpečnost: Obsahuje oxidující mastné kyseliny,
které se mohou samovzní�t!
Hadry, hobliny a jiné porézní materiály smáčené
ANTIKOROZNÍM OLEJEM ROSTSKYDDSOLJA by měly
být neprodleně namočeny do vody!
Nevhodný ke konzumaci: Vysušuje trávicí trakt
a způsobuje zažívací po�že (průjem).

Selder & Company AB
Knivstagatan 11
75323 Uppsala
Tel.: +46 73 0700 384
E-mail: atle@selder.com


